
Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA  
O ČINNOSTI 
ZA ROK 2012 
 

 

 

 

 

 

 

 



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
 

ZŘIZOVATEL 
Statutární město Ostrava 
Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
odbor se člení na 2 oddělení 

 – oddělení archivní 
 – oddělení služeb 

 
 

SÍDLO 
Špálova 19 
702 19 Ostrava 
 

 telefon: sekretariát 599 450 011 
ředitelka 599 450 015 
fax  599 450 014 

 
 email         archiv@ostrava.cz 

ředitelka   bprzybylova@ostrava.cz 
vedoucí archivního oddělení abarcuch@ostrava.cz 
vedoucí oddělení služeb jserka@ostrava.cz 
zaměstnanci   iniciála jména příjmení bez diakritiky@ostrava.cz 

 
 internetová adresa   http://amo.ostrava.cz/ 
 webová databáze   http://earchiv.ostrava.cz 

 
 
 

AKREDITACE PODLE ZÁKONA č. 499/2004 Sb. 
Archiv města Ostravy považován za akreditovaný archiv územního samosprávného celku podle § 79, 
odst. 1 výše uvedeného zákona 
podmínky akreditace prokázány ke dni 30. května 2007 
v průběhu roku 2012 nedošlo ke změnám podmínek, za nichž byla akreditace uložena 
 
 



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

I. PERSONÁLNÍ PODMÍNKY 
 

POČET ZAMĚSTNANCŮ 
k  31. 12. 2012 – 17 
 
ŘEDITELKA  PhDr. Blažena PRZYBYLOVÁ  
Sekretariát  Kateřina FALHAROVÁ 
Kronikář  Mgr. Martin JUŘICA  
   
ARCHIVNÍ ODDĚLENÍ   
 vedoucí PhDr. Antonín BARCUCH 
 odborný archivář PhDr. Radoslav DANĚK 
 odborná archivářka Mgr. Eva ROHLOVÁ 
 archivářka Mgr. Jaroslava NOVOTNÁ 
 archivní referentka Markéta STACHOVÁ 
   
ODDĚLENÍ SLUŽEB   
 vedoucí Mgr. Jozef ŠERKA 
 archivářka, knihovnice Mgr. Jana PRCHALOVÁ  
 archivář, knihovník Mgr. Tomáš KARKOSZKA  
 archivní referentka dokumentátorka Lenka ROKOWSKÁ 
 knihovnice Pavla KALIŠOVÁ 
 fotografka Karla BLÁHOVÁ 
 knihař  Jakub VACULÍK 
 informátor, domovník Bernard HRUBÝ 
 úklid Anna PIENTKOVÁ 
   
mimo evidenci  Mgr. Šárka GLOMBÍČKOVÁ (od 

5.12.2010) 
 

Odborné aktivity zaměstnanců 
PhDr. Antonín Barcuch 
člen redakční rady sborníku OSTRAVA 
 
PhDr. Blažena Przybylová  
odpovědná redaktorka sborníku OSTRAVA a periodicky vydávané publikace Ostravské kalendárium, 
členka muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické komise Rady města Ostravy, členka redakčního 
kruhu Archivního časopisu, členka redakční rady Vlastivědných listů 
 
Mgr. Eva Rohlová 
členka letopisecké komise městského obvodu Poruba, sbírkotvorné komise Ostravského muzea 

 

 

 
 

 
 
 
 



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

II. CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ARCHIVÁLIÍ V ZÁKLADNÍ EVIDENCI 
NÁRODNÍHO ARCHIVNÍHO DĚDICTVÍ 
 

 počet archivních souborů   1463 
 z toho počet archivních fondů  1446 
 z toho počet archivních sbírek      17 

 počet bm archiválií                6009,93 
 stupeň zpracovanosti archivních souborů v %        54,32 
 počet archivních pomůcek                           807 

 
podrobněji viz příloha č. 1, 2. 
 

III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

Předpokládaná kapacita archivu 
po rekapitulaci kapacita stávajících prostor pro uložení archiválií dostačující asi do roku 2023 
(rezerva k 31. 12. 2012 asi 1700 bm). 

  

SPISOVÁ SLUŽBA 
Metodická pomoc v oblasti spisové služby zaměřena především na konzultace ke zpracování a vydání 
spisových a skartačních řádů včetně spisových a skartačních plánů nebo jejich dodatků, zřizování 
spisoven na základě zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a o spisové službě a o změně některých 
zákonů a vyhlášky č. 259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu spisové služby 
 
provedení kontroly vedení spisové služby 

 ZŠ Gen. Janka, Ostrava-Mariánské Hory 
 ZŠ Kounicova, Ostrava-Moravská Ostrava 
 ZŠ Dětská, Ostrava-Poruba 
 ZŠ Volgogradská, Ostrava-Zábřeh 

 
trvalý skartační souhlas – vydáno 10 souhlasů 
 
 

VÝBĚR ARCHIVÁLIÍ 

Protokoly o výběru archiválií 

ve skartačním řízení 

 
Původce Počet protokolů Počet převzatých 

archiválií (bm) 
Magistrát města Ostravy 5 0,00
úřady městských obvodů 7 37,80
základní školy 6 2,67
organizace – oblast kultury 5 1,60
organizace – oblast zdravotnictví 1 0,72
ostatní 8 0,36
celkem 32 44,15



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

 

 
uložení archiválií na základě skartačního řízení provedeného státními okresními archivy 6,17 bm 
 
mimo skartační řízení 
na základě kupních smluv zakoupeny archiválie zařazené do archivních souborů Sapíkovi V. a A., 
Svoboda Jan, Čs. obec legionářská, Sbírka map a plánů, Sbírka fotografií 0,77 bm 
 

ZPRACOVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 
 

soubory dokončené v roce 2012 

číslo 
NAD 

název archivního souboru zpracováno 
bm 

inventarizo-
váno bm  

571 Kožušník Hynek (1901) 1902–1977* 17,52 0
1231 Ševčík Vojmír, doc., MUDr., CSc. 1915–1992 (1993)* 0,24 0
1394 Grobelný Andělín, doc., PhDr., DrSc. 1940–1991* 8,64 0
1473 Pitronová Blanka, PhDr., CSc. (1909) 1928–1999* 0,84 0
celkem  27,24 0
* manipulační seznamy II. typu 

soubory rozpracované 

číslo 
NAD 

název archivního souboru zpracováno 
bm  
v r. 2012 

inventari-
zováno 
bm v r. 
2012  

zkatalogi-
zováno ev. 
jednotek 

počet 
katalog. 
záznamů 

5 Okresní úřad Moravská Ostrava 1855–
1941 (1959) 

1,92 1,92 0 0

155 Ústřední národní výbor Ostrava 27,44 27,44 0 0
1230 Sbírka stavebních spisů 1805–1995 

dílčí inventář Ostrava - slezská katastrální 
území 

0 0 0 0

70 Archiv města Moravská Ostrava, katalog - 
stará registratura 1603–1867 

0 0 29 335

Celkem  29,36 29,36 29 335
 
 Sbírka soudobé dokumentace – shromažďování vytipovaného materiálu, třídění, uloženo 0,48 bm 
 přepisování archivních pomůcek sestavených před rokem 2002 do programu ProArchiv – 12 
 zapsání přírůstků obvodních kronik do databáze – 4 
 

Využívání archiválií 

studovna 

badatelé badatelské 
návštěvy 

zapůjčené 
evidenční jednotky

vypůjčené 
evidenční jednotky 

soupisy 
celkem z toho cizinců 

276 9 685 100 36 1 
 
počet ostatních studujících – 140 (využívají pouze archivní knihovnu)  
             ke studiu předloženo svazků novin   1830  
             svazků knih a časopisů   1206 
 

soupisy a rešerše 

soupis: údaje o zbraních ve fondech AMO – 10 záznamů 



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

výběr z rešerší: hospodaření města v letech 1989–2000 (odb. financí a rozpočtu MMO); zdvoukolejnění 
místní dráhy Přívoz-Vítkovice (odb. dopravy MMO a DPO); písemnosti ostravských cechů pro EU 
projekt Artifex, Německo 

ODBORNÉ AKTIVITY 

Výstavy vlastní 
 
Kdysi na Karolině aneb když za humny vyrostou doly a hutě 
4. 9. - 30. 9. 2012 vestibul Nové radnice 
námět a texty: Antonín Barcuch, Radoslav Daněk, Martin Juřica, Tomáš Karkoszka, Jaroslava Novotná, 
Jana Prchalová, Blažena Przybylová, Eva Rohlová, Markéta Stachová, Jozef Šerka. 
 
Secese v Přívoze 
celoročně, schodiště budovy Archivu města Ostravy 
fotografie Karly Bláhové 
 
Od listiny k občanskému průkazu  
7. 6. 2012 studovna Archivu města Ostravy v rámci MDA 
 

Mezinárodní den archivů – Archiv: křižovatka mezi minulostí a současností 
7. 6. 2012 
program: exkurze pro školy, výstava pro veřejnost, přednáška Ostrava před 100 lety. 
 

Přednášky 
Dvojí role Švédska v životě Eduarda Grafa (v rámci studentské soutěže Šumná Ostrava – pořadatel 
Wichterlovo gymnázium Ostrava-Poruba). 
 

Ostatní 
Správní vývoj Ostravy a přilehlých obcí – přednášky v rámci vstupního vzdělávání úředníků územních 
samosprávných celků (především zaměstnanců statutárního města Ostravy); každé čtvrtletí. 
 
Zpracování podkladů a textů pro projekt MMO Pracovní listy Ostrava jako podkladového materiálu     
pro rámcový vzdělávací program – vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět, Člověk a společnost (Svinov, 
Poruba). 
 

Exkurze 
Exkurze pro žáky základních škol, studenty středních škol, Ostravské univerzity, Slezské univerzity       
v Katovicích – počet 15 (248 účastníků) 
 

Vystoupení na odborných konferencích 
Seminář Klubu přátel Hornického muzea  
Antonín Barcuch, Hornické památky na Ostravsku. 
 

Spolupráce s médii 
Česká televize Ostrava 

 v rámci natáčení pořadu Kultura.cz o činnosti AMO 
 fotografie budovy spořitelny  

 



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

 
 
 

Vydavatelská a publikační činnost 
 
Vydané publikace 
 
Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 26. Šenov u Ostravy : Nakladatelství 
Tilia pro statutární město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2012, 335 s. ISBN 978-80-86904-46-7, ISSN 
0232-0967. 
sborník prezentován v hudebním sále Knihovny města Ostravy 11. října 2012 
 
JUŘICA, Martin. Ostravské kalendárium 2011. Šenov u Ostravy : Nakladatelství Tilia pro statutární 
město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2012, 119 s. ISBN 978-80-86904-45-0, ISSN 1212-4087. 
publikace představena v AMO 30. ledna 2012 
 
Publikační činnost 
 
Ostravská radnice (informační měsíčník vydávaný statutárním města Ostrava) 
příprava pravidelné stránky Archivu města Ostravy s historickou tématikou – 11 příspěvků 
 
Historické kalendárium – internetová prezentace 
zpracování záznamů o vybraných historických událostech, osobnostech apod. s vazbou na město 
Ostravu (3–5 záznamů/týden) 
 
Bibliografie prací zaměstnanců viz příloha č. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

 

IV. STAV ARCHIVÁLIÍ 
 

Digitalizace 

 
Zahájen projekt Integrovaného operačního programu – Digitalizace Archivu města Ostravy, v jehož 
rámci se předpokládá zdigitalizování 1 600 000 stran (přepočteno na A4) vybraných úředních knih 
(především zápisů ze zasedání obecních zastupitelstev, národních výborů, školních a obecních kronik 
aj.). V rámci příprav byla provedena kontrola a označení stran (foliace) 8511 svazků úředních knih.    
Pro uložení informací o počtech stran a základních metadat k archiváliím byla připravena nová 
databáze a interní webová aplikace, která po jejím naplnění daty zprostředkovává souhrnné statistické 
informace o digitalizovaných archiváliích, provádí kontroly duplicitních dat, porovnává metadatové 
tabulky se zdrojovými daty v elektronických inventářích a umožňuje tisk předávacích protokolů a dalších 
seznamů dle potřeby. Na plnění projektu se na základě výběrového řízení podílí firma Datasys, zajišťuje 
hardwarové a softwarové řešení projektu, a společnost Handicap, která provádí vlastní digitalizaci. 
 
pokračování digitalizace negativů (4653) a pozitivů (3800) 
Sbírka fotografií – sign. XX Dubina, XXI Hrabová, XXII Hrabůvka, XXIII Nová Bělá, LXXVII Tělovýchova 
a sport, LXXVIII Zájmové organizace, LXXIX Družba města, LXXX Významné osobnosti (část) 
 

Mikrofilmování 

mikrofilmování zápisů ze zasedání obecních výborů a rad – Archiv obce Kunčičky 
 

Extrémní naměřené hodnoty teploty a relativní vlhkosti 

 
Místo měření Datum měření Teplota v ˚C 
1.pp 10. 2.–5. 3.; 28. 6.–13 .7. 20,1-21,3; 20,4-23,1 
1.np 29. 6.–16. 7.; 2 5. 9.–5. 10. 20,5-25,4; 20,5–21,1 
2.np 29. 6.–1. 8. 20,4–22,9 
3.np 2 .7.–20. 7.. 20,6–24,9 
4.np 28. 6.–13. 7. 20,7–27,1 

vyšší teploty způsobeny lokálními poruchami klimatizačních jednotek 
 
budova vybavena podle požárních předpisů včetně EPS 
budova zabezpečena EZS a monitorována kamerovým systémem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ 
 
knihařská dílna je vybavena základními stroji a nástroji pro provádění knihařských, 
restaurátorských a konzervátorských prací 
 
Druh archiválií Název archivního souboru Konzervováno, 

restaurováno (počet kusů) 
registraturní 
pomůcky 

Archiv městyse Hrušov 1 

úřední knihy Archiv města Moravská Ostrava 
Archiv městyse Hrušov  
Archiv městyse Michálkovice 
Archiv obce Heřmanice 
Místní národní výbor Koblov 
Obvodní národní výbor Ostrava-Poruba 
Odborné společenstvo pekařů Moravská Ostrava 
3. národní škola Ostrava, ul. Poděbradova 
Střední škola Slezská Ostrava-Hladnov 
Občanská záložna pro Zábřeh nad Odrou a okolí 

2 
1 
1 
2 
2 
2 
1 
2 
1 
1 

Ostatní  noviny (příprava pro digitalizaci) 2 svazky 
 
Provedení dezinfekce, zhotovení ochranných pouzder na archiválie, vazby archivních pomůcek, kožené 
vazby městské kroniky, opravy knih z archivní knihovny, zhotovení pečetí jako součást 
reprezentativních předmětů města. 
Provedení očisty, částečného vyrovnání dokumentů nalezených při rekonstrukci Ostravského muzea. 

VI. OSTATNÍ ČINNOSTI 

Fotodokumentace  

Zajištění fotodokumentace 

 objekty určené k demolici, rekonstrukce, novostavby 
 systematické zachycení vzhledu ulic 
 společenské, kulturní, politické události 
 stav archiválií před restaurováním a konzervací a po ukončení těchto prací 

Dokumentace ostravských městských obvodů – domy a ulice 

Moravská Ostrava – Antonína Macka, Českobratrská, 28. října, Dvořákova, Havlíčkovo nábřeží, 
Husovo náměstí, Chelčického, Jiráskovo náměstí, Masarykovo náměstí, Místecká, Mlýnská,               
Na Hradbách, náměstí Dr. E. Beneše, Nádražní, Nemocniční, Odboje, Přívozská, Smetanovo náměstí, 
Stodolní, Vítkovická, Nová Karolina, 
Bělský les – Horní, Jiřího Herolda, Plzeňská, 
Dubina – Josefa Kotase, 
Hošťálkovice – Aleje, K vodě,  
Hrabůvka – Dr. Martínka, Edisonova, Horní, Závodní, Zlepšovatelů, 
Hulváky – Varšavská, 
Krásné Pole – Družební, 
Mariánské Hory – 28. října, Novinářská, Sokola Tůmy, 
Muglinov – Hladnovská, 
Petřkovice – Balbínova, Hlučínská, 
Poruba – Bedřicha Nikodéma, Gen. Sochora, Marie Majerové, Miroslava Bajera, Podroužkova, 
Opavská, U Sportoviště, 17. listopadu, 
Přívoz – Hlučínská, Koksární, Na Liškovci, Nádražní, sad Boženy Němcové, Špálova, Zákrejsova, 
Slezská Ostrava – Těšínská, 
Třebovice – Na Heleně, 5. Května, U Opavice, 
Zábřeh – Heritesova, náměstí SNP. 
 



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

Dokumentace politických, kulturních a sportovních akcí 

Davis Cup a Fed Cup – losování, návštěva prezidenta republiky Václava Klause, volby krajské              
a prezidentské, předávání Cen města Ostravy, titulu Sportovec roku, Senior roku, výstava archivu        
ve vestibulu Nové radnice, masopust, Den země, majáles, akce v rámci Mezinárodního dne archivů, 
prezentace sborníku OSTRAVA 27, stávka studentů, vánoční trhy, Czech Raildays, Čokoládová tretra, 
Běžíme pro Evropu. 
 

Kronika města Ostravy 
zápisy kroniky za roky 2008 a 2009 projednány v komisi muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické 
a schváleny Radou města Ostravy 
sestaven text Ostravského kalendária 2012 
pro zápisy za léta 2010–2012 průběžně shromažďovány a doplňovány podklady – výroční zprávy, 
novinové výstřižky, informace z internetu, programy kulturních institucí, excerpce z publikací aj. 
 
metodická pomoc kronikářům městských obvodů 

 metodické konzultace – Krásné Pole, Vítkovice, Poruba 
 Archiv města Ostravy se i odborně podílel na pořádání celodenního semináře kronikářů, 

pořádaného Sdružením kronikářů Čech, Moravy a Slezska v prostorách Archivu města Ostravy 
 

Archivní knihovna 
registrace knihovny – osvědčení Ministerstva kultury ČR o evidenci knihovny č. 6241/2006 ze dne 
31. 10. 2006 

Stav knihovny k 31. 12. 2012 

Přírůstek do knihovního fondu – 382 ks knihovních jednotek  
(259 ks knih, 57 ks svazků časopisů a 66 ks svazků novin) 
 
knihovní jednotky celkem 54 411
z toho knih    38 307
           časopisů   8 609
           novin   7 495
 
 
Bibliografie ostraviensií ze závodních, regionálních a odborných časopisů průběžně zpracovávána     
pro interní potřebu 
k 31. 12. 2012 – 8076 záznamů 
 
Na základě dodatku č. 2 (usnesení RMO č. 1039/15 ze dne 22. 3. 2011) ke smlouvě uzavřené mezi 
statutárním městem Ostrava a Moravskoslezskou vědeckou knihovnou, příspěvkovou organizací, 
Ostrava (usnesení RMO č. 9700/147 ze dne 5. 9. 2006) pokračovala digitalizace vybraných publikací     
a novin. 
 
Na základě smlouvy o spolupráci při zajištění digitalizace dokumentů uzavřené s Moravskoslezskou 
vědeckou knihovnou v Ostravě, příspěvkovou organizací, a schválené usnesením Rady města Ostravy 
č. 5475/RMO/1014/70 ze dne 29. 9. 2012 začala digitalizace vybraných novinových titulů. 
 
Převod knihovního katalogu z lístkové podoby do elektronické – celkově zpracováno 32 765 svazků 



Magistrát města Ostravy 
Archiv města Ostravy 
 

Vypracoval:  PhDr. Blažena Przybylová, ředitelka Archivu města Ostravy 
Datum:         únor 2013 
 

Příloha č. 3 

Bibliografie 

Publikace vydané archivem 

JUŘICA, Martin. Ostravské kalendárium 2011. Šenov u Ostravy : Nakladatelství Tilia pro statutární 
město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2012, 119 s. ISBN 978-80-86904-45-0, ISSN 1212-4087. 
Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 26. Šenov u Ostravy : Nakladatelství 
Tilia pro statutární město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2012, 335 s. ISBN 978-80-86904-46-7, ISSN 
0232-0967. 
 
Práce jednotlivců: 
Antonín Barcuch 
Koupaliště a říční lázně v Zábřehu a Hulvákách. Ostravská radnice, červenec–srpen 2012, s. 13. 
Zábřežské nemocnici by letos bylo 100 let. Ostravská radnice, září 2012, s. 13. 
 
Radoslav Daněk 
Jak v Ostravě kanadu pěstovali, až Vítkovičtí mezi elitu přišli. Vlastivědné listy 38/2012, č. 2, s. 19–23. 
Po belgické stopě v Ostravě. Ostravská radnice, červen 2012, s. 13. 
 
Martin Juřica 
JUŘICA, Martin. Ostravské kalendárium 2011. Šenov u Ostravy : Nakladatelství Tilia pro statutární 
město Ostrava, Archiv města Ostravy, 2012, 119 s. ISBN 978-80-86904-45-0, ISSN 1212-4087. 
Ostravské detektivní kanceláře, hlídací a zamykací společnosti. Ostravská radnice, březen 2012, s. 13. 
 
Tomáš Karkoszka 
Také Ostrava měla své spolky: Čistí a mravní „Radvaničtí spiritisté“. Ostravská radnice, květen 2012,    
s. 13. 
 
Jaroslava Novotná 
„Léta Páně 1603 ve čtvrtek po památce svatého Víta…“ Život a smrt kamenického mistra Jana Rinolta. 
In Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 26. Ostrava 2012, s. 317–327. 
Luxus v životě ostravských velkoměšťanů „jedli na stříbře, drahé šperky nosili“ tak žili bohatí lidé          
ve druhé polovině 18. století. Ostravská radnice, prosinec 2012, s. 13. 
První cholerová rána v Moravské Ostravě. Vlastivědné listy 2012, č. 1, s. 15–19. 
 
Jana Prchalová 
Ostravská sportovkyně Helena Šáchová, lukostřelecká mistryně světa z roku 1948. In Ostrava. 
Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 26. Ostrava 2012, s. 299–313. 
 
Blažena Przybylová 
Archivy veřejnosti otevřené aneb mezinárodní den archivů 2011 v rámci Moravskoslezského                 
a Olomouckého kraje. ČAS v roce 2011. Praha 2012, s. 99–105. 
Ostrava před sto lety – hospodářský ruch, obchodní shon a kinematografy. Ostravská radnice, leden 
2012, s. 13. 
Plesy, bály, taneční věnečky. Ostravská radnice, únor 2012, s. 13. 
Projednávání přestupu židovky Rachel Tausk na katolickou víru magistrátem Moravské Ostravy v roce 
1831. In Ostrava. Příspěvky k dějinám a současnosti Ostravy a Ostravska, 26. Ostrava 2012, s. 328–
335. 
San Domingo – vzdálený cíl v Karibiku. Ostravská radnice, říjen 2012, s.13. 
 
Eva Rohlová 
Nad plánem na stavební rozšíření města Moravské Ostravy z roku 1876. Ostravská radnice, listopad 
2012, s. 13. 
 
Jozef Šerka 
Richard Drapala. In Biografický slovník českých zemí, 14, sešit Dot−Dvo, Praha 2011. 
Úředníci ve službách Velké Ostravy. Ostravská radnice, duben 2012, s. 13. 










	Výroční zpráva o činnosti 2012
	ZÁKLADNÍ INFORMACE
	I. PERSONÁLNÍ PODMÍNKY
	II. CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ARCHIVÁLIÍ V ZÁKLADNÍ EVIDENCINÁRODNÍHO ARCHIVNÍHO DĚDICTVÍ
	III. VÝBĚR, ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ
	IV. STAV ARCHIVÁLIÍ
	V. KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ
	VI. OSTATNÍ ČINNOSTI
	Bibliografie
	Tabuky

